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Ata N.º 2 

Anexo 5 

 

ÁREA 

CNAEF 

ÁREA(s) DISCIPLINAR 

(es)/UC(s) 

LISTAS DE CANDIDATOS 

ADMITIDOS EXCLUÍDOS (1)  

 

 

142 

 

 

 

 

 

 

 

 

Curso:  

Mestrado de Educação 

Especial – Domínio 

Cognitivo Motor 

 

Unidade Curricular: 

Seminário de 

Especialização I – 1º 

Semestre 2025-2026 

 

a)- Módulo de 

Normativos 

Organizacionais e 

Diferenciação Curricular 

(25H – 1,6h/semana)) 

 

b)- Módulo de Terapias 

Expressivas  

(20H – 1,4h/semana) 

1 Adriano Luiz 
Fagundes 

1 Ana Cristina 
Namorado 

Carmona (2) 

 

2 André Filipe Soares 
Oliveira 

2 Ana Isabel 
Carmona Pereira 

Louro (1) 

 

3 António Manuel 
Almeida da Costa 

3 André Jorge Pinto 
Amorim (2) 

 

4 Carlos Fernando 
Teixeira Alves_ 

4 Bruno Miguel 
Martins Calheiros 

Trindade (1) 

 

5 Elisabete Ribeiro 
Becho 

5 Catarina Rocha 
Amorim (2) 

 

6 Jaqueline Batista de 
Oliveira Costa 

6 Dora Isabel 
Rodrigues 

Ferreira (1) 

 

7 Luísa Maria dos 
Santos Carvalho 

7 Dulce Maria da 
Silva Ferreira (1) 

 

8 Margarida Natália 
Santos Pires Araújo 

8 Filipe Bruno 
Roque (2) 

 

9 Maria Adélia 
Gonçalves Martins 

de Abrunhosa 

9 Gabrielle de 
Sousa da Silva (1) 

 

10 Maria Daniela 
Pereira de Sousa  

10 Gonçalo Filipe 
Brito Graça (3) 

 

11 Maria de Fátima 
Rosa Tereso 

11 Helena Maria de 
Matos Gregório 

Vicente Francisco 
(1) 

 

12 Maria Fernanda 
Serrão Bastos de 

Oliveira 

12 Hugo Daniel da 
Fonseca Sampaio 

Lopes (1) 

 

13 Mário Rui de 
Gouveia Macedo 

13 Hugo Miguel Pires 
Franco (1) 

 

14 Mayara Quadros de 
Andrade 

14 Laura Pepê 
Figueira (2) 

 

15 Patrícia Alexandra 
Robalo Antunes 

15 Lígia Maria 
Guerreiro Mirão 

(3) 
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16 Rúben José Torres 
Martins 

16 María Antonia 
Yélamos Martínez 

(2) 

 

17 Susana Cristina 
Marques 

Guimarães 

17 Mara Lisa Canas 
Dias (2) 

 

18 Susana Pinto 
Gomes 

18 Maria Inês Nunes 
Pires (1) 

 

  19 Maria João Varela 
Martinez (2) 

 

  20 Mónica Sofia 
Correia Patrício 

(3) 

 

  21 Patrícia Rosa 
Sousa Alves (2) 

 

  22 Pedro Filipe 
Morais Duarte 

Araújo Cunha (2) 

 

  23 Pedro Miguel 
Leite da Silva (3) 

 

  24 Pedro Miguel 
Teixeira de Jesus 

(1) 

 

  25 Ricardo Filipe 
Marques Portugal 

(2) 

 

  26 Rita Margarida 
Vaz Correia de 

Almeida (3) 

 

  27 Sofia Alexandra 
Almeida Sequeira 

(2) 

 

  28 Susana Quesada 
de Sousa (2) 

 

  29 Teresa Armanda 
Alves Ribeirinha 

(2) 

 

  30 Vânia Alexandra 
Morgado 

Marques (3) 

 

  31 Vítor Jorge Leal 
Oliveira (2) 

 

  

 

32 Zélia Sofia Duarte 
(3) 

 

   (1) Não ser detentor de qualquer 

habilitação académica superior 

na área de contratação ou 

afim 

(2) Falta de documentos 

comprovativos 

(3) Inexistência de CV, só 

apresentou documentos 
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LISTA DE SERIAÇÃO (2) 

CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

1.º Maria Fernanda Serrão Bastos de Oliveira 62,65 

2.º Susana Cristina Marques Guimarães 61,35 

3.º Jaqueline Batista de Oliveira Costa 48,1 

4.º Margarida Natália Santos Pires Araújo 39,1 

5º André Filipe Soares Oliveira 32,35 

6º Maria Daniela Pereira de Sousa 24,55 

7º Luísa Maria dos Santos Carvalho 24,6 

8º Adriano Luiz Fagundes 21,00 

9º Maria Adélia Gonçalves Martins de Abrunhosa 21,00 

10º Patrícia Alexandra Robalo Antunes 19,62 

11º Susana Pinto Gomes 17,4 

12º António Manuel Almeida da Costa 14,6 

13º Mário Rui de Gouveia Macedo 11,3 

14º Mayara Quadros de Andrade 11,3 

15º Maria de Fátima Rosa Tereso 10,00 

16º Rúben José Torres Martins 6,8 

17º Carlos Fernando Teixeira Alves 4,8 

18º Elisabete Ribeiro Becho 3,2 
(4) Grelhas de pontuação por candidato em anexo. 

 

Castelo Branco, 22 de julho de 2025 

 

A Equipa de seleção e seriação 

 

 

__________________________________ 

Prof. Doutora Helena Mesquita 

(Professora Adjunta) 

 

 

__________________________________ 

Prof. Doutora Maria José Infante 

(Professora Adjunta) 
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